Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Homiliarium Pauli Diaconi - Cod. Aug. perg. 29

Paulus <Diaconus>

[S.l.], [3. Drittel des 9. Jh.]

Iohannis episcopus; Evangelienlesung nach [Matheus]; beatus Leo:
Homilie zu der Evangelienlesung; Beda Venerabilis presbiter: Homilie zu
der Evangelienlesung (beide mit Textverlust)

[urn:nbn:de:bsz:31-20440](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-20440)

fastidiat desiderat capere quod ge-
nitor iam saginatus exhortat.

Hortatur et mater iacob amatissi-
mum filium narrat uerba patris ad
fratrem refert imperata ciborum.

Benedictionis promissae compotem
dicit. **S**I QUAE fieri iussa
sunt implere festinet.

Cogitur inquam iacob
profiteri quod non erat. Men-
tari quod fuerat. Cogitur in-

quam simulare se fratrem mentiri
maiores. Ad eo pergit ad gregem
duos hedos adducit quorum pelli-

bus brachia nudamque ceruicem abs-
conderet. Ut his sicuti fratris praesen-

tiam simularet. Itaque parat cibos
delectabiles mater. Infert filius pa-

tri patet miratur aduentum celere
filii. **Q**uid est hoc inquit quod tam
cito fili uenisti. **Q**uod dñs dedit

ait at tibi. **S**urge manduca
quod desiderasti ut benedictionem

conferas quam promissisti. **A**ccede ad
me inquit fili ut palpe me. **E**t uideā

sit ues esau filius meus. **A**ccede inquit
ad me ut tactu sentiam quod oculis

uidere non possum palpeando intelle-
gam quod uisu non cerno. **D**uos sen-

ueritatem. Refert
refellebat nudat lin-
na simulabant. Inel-

fratrem mentitur. se-
tu qui fuerat indies tu-

seis simul diuiditur ap-
dum mentitur habitu

incheat uerum. **V**est-

mulat sed sermo mino-

Ita enim alienum est qu-
ut proprium est quod

citur. **U**t benedictio
quod est proprium ex-

rat quod fuerat alien-

Ita enim alienum est qu-
ut proprium est quod

citur. **U**t benedictio
quod est proprium ex-

rat quod fuerat alien-

Ita enim alienum est qu-
ut proprium est quod

citur. **U**t benedictio
quod est proprium ex-

rat quod fuerat alien-

Ita enim alienum est qu-
ut proprium est quod

LXXXVI. OMET EIUSDE

BEATI LEONIS

Euangelica lectio
quae per aures

rem mentium
ut auditum. **A**d mag-

intelligentiam uocat
rante gratia dī facili-

siconsiderationem nost
paulo superius sunt na-

Saluator enim hum
condensam fidem q-

ritiam. **E**t mortuos r-

Ita enim alienum est qu-
ut proprium est quod

citur. **U**t benedictio
quod est proprium ex-

145
emtus est. Et filius ho
tr. ... mundum ho
onprodica ad salu
alis erat petrus. Et
audiri tantummo
aut sine do. solum
isse. Cum utrumq;
infitendum. Quia si
manitas. Ita homini
imitas. Ad confir
mationem fidei alubrita
auctoritatem discipulos suos
et aliorum opinio
neo crederent. quid
Ub. petrus petrus
in iudicio. Cor
Et humana transen
tis oculis filium di uiui
gloriam. Et tatis. Quia
spexit substantiam car
Tantumque in hac
te conplacuit. ut bea
ate donatus. sacram
rae acciperet firmi
tam fundata ecclesia
tioris legibus pra
e in soluendis aut li
que cauis aliudra
o. Quam quod petri
os. Haec autem di
late intellegentiae
uenda erat de in fe

frendae in xpo ditatis euecta. Insu
tatis nos itae receptionem. Indigna
impassibilitate atque incongruam iudi
caret. Et ita iam in ipso humanam
crederet glorificatam esse naturam.
ut nec supplicio possset affici. nec mor
te dissolui. Et ideo dicente dno quod
oporteret eum ire hierosolimam
Et multa pati a senioribus et scribis ac
principibus sacerdotum et occidi.
Et tertia die resurgere. Cum bea
tus petrus qui superno in uiratus
lamine. claridentissima filii di con
fessione feruebat. Contumelias in
lusionum et crudelissime meritis ob
probrium. religioso ut putabat. Et li
bero fastidio respiciisset. benigna ab
ihu increpatione correptus. Et ad en
peditatem participande cum eo pas
sionis animatus est. Subsequentem
exhortatio saluatoris. hoc inspirauit
hoc docuit. ut uolentes eum sequi. ne
garent se sibi. Et pro spe aeternorum
leuissimum ducesent temporalium
detrimentum. Quia isdemum. ani
mam suam saluam faceret. qui eam
pro xpo perdere non timeret. Uter
go istam felicit constantiae fortitudi
nem toto apostoli corde conciperent.
Et nihil de suscipiendae crucis asperi
tate trepidarent. ut de supplicio xpi
non erubescerent. nec pudendum sibi

amitteret gloriam potestatis
Adsumpsit ih̄s petrum et iacobum
et fratrem eius iohannem. Et con-
silio cum eis seorsum monte praecelso
claritatem illius glorie dem-
trauit. Quia licet intellexissent
in eo maiestatem di ipsius tamen co-
poris quo diuinitas tegebatur. po-
tiam nesciebant. Et ideo proprie-
signanter que promiserat. quod
destantibus discipulis non prius que-
re mortem. quam uiderent filium
hominis uementem in regno suo. id
est in regia claritate. Quam spe-
cialiter ad naturam susceptibilem
pertinentem. his tribus in uisione
esse conspicuam. Nam illa uisionis
ditatis ineffabilem et inaequabilem
uisionem quae in aeterna uisione
mundi corde seruatur. non in
mortali adhuc carne circumscripta
intueri poterant et uiderent. Apertum
ergo dñs coram electis testatus glori-
am suam. Et communem illam et inae-
qualem corporis formam. tanto splen-
dore clarificat. ut et facies eius solis
fulgori similis. Et uesitatis candore
minuum esset aequalis. In qua trans-
figuratione illud quidem principa-
liter agebatur. ut decoribus apos-
tolorum. crucis scandalum tolleretur.
Nec conturbaret eorum fidem uolun-
tariae humilitatis. passionis. quibus
reuelata esset absconditae et ceteris

et dignitate. Sed non in
uidencia speculata. et deserta. fundata
uir. ut totum christi corpus agnosceret.
quali esset commutatione donandū.
Et eius sibi honoris. conferendum utem
bra promitterent. qui in capite pre-
sulisset. De quo idem dñs. dixit. at-
tenti de aduentu sui maiestatis. loque-
ritur. Tunc uisus fulgebunt. sicut
sol in regno patris sui. Pretestan-
te hoc ipsū beato paulo apostolo. et
aque dicente. Exhibens enim
quod non sunt carnisque passionis hu-
iustempore. sed gloriaram. gloriam
quae reuelabitur uobis. Et iterū
dicit. si enim estis in gloria uestra abs-
condita. est cum christo iactō. Cum
autem christus apparuerit. uita uestra
cum ipso apparebitis in glo-
ria. Confirmandis uero apostolis
et ad uentis scientiam prouehendis.
haec quoque in illo miraculo. accessit
instructio. Moses enim et he-
lias. lex scilicet et prophetae. appa-
uerunt. cum dño loquentes.
Ut uerissime in illa quinque uirorum
presentia. compleretur quod dictū
est in iacobus uel tribus testibus stabit
omne uerbum. Quid hoc stabili-
bus. quid sit. et uerbo. in cuius pre-
dicatio. ueritas. et aeterni ueritatis
conuenit uerba. Et cum euangelica doc-
trina. antiquarum scripturarum. non
instrumenta. concurrerit.

f1

gentiore. **Hic** est filius
meus quem a me non separat deitas.
Non diuidit potestas non discernit
aeternitas. **Hic** est filius meus non
adoptiuus sed proprius non aliunde
creatus sed ex me genitus. Nec de
alia natura mihi factus comparabilis
sed de mea essentia natus aequalis.
Hic est filius meus per quem omnia fac
ta sunt. Et sine quo factum est nihil.
Quia omnia quae facio similiter facit.
Et quae quid operor inseparabiliter me
cum atque indifferenter operatur.
In patre enim est filius. Et in filio pater.
Nec unquam unitas nostra diuiditur.
Et cum alius ego sim qui genui alius ille
quem genui. Non aliud tamen de illouobis
cogitare fas est quam de me sentire
possibile est. **Hic** est filius meus qui
eam quam mecum habet aequalis. Et
non rapina appetit nec usurpatione
praesumpsit sed manens in forma glo
riae meae ut ad reparandum genus
humanum exsequeretur commune con
siliu. usque ad formam seruilem in
clinauit incommutabilem citatem.
Hic ergo in quo mihi per omnia bene
placeo. Et cuius praedicatione manifes
tor. cuius humilitate clarificor. in
cunctanter audite. Quia ipse est
ueritas et uita. Ipse uirtus mea atque
sacra mentis. Ipsum audite quem legis
mirabilia praeuenerunt. cuius prophe
tiam uobis cecinerunt. Ipsum au

dit. qui mundum suo redē
mit. qui diabolum ligat. Et uasa eius
rapit. qui per uos uos rasum. Et pre
uarice. Ius patris dirigit. Ipse
audite qui uiam aperit ad caelum
per eum. et suppletur gradus uobis. alit
sionis. ut ad regnum. Quia tres
datis. **Hic** quid patris. **Hic**
Fiat quod me uolente uult xps. **Hic** bier
te carnalium. **Hic** inuenit. **Hic** uos
uirtute confidit. **Hic** inuenit. **Hic** est
ut in saluatore. **Hic** inuenit. **Hic** est
in suis mundis. **Hic** inuenit. **Hic** est
est. **Hic** inuenit. **Hic** inuenit. **Hic** est
tantum. **Hic** inuenit. **Hic** est
ea propriis auribus audierunt. sed
illis tribus apostolis. in uersa ecclesia
didicit. quicquid eorum. Et aspectus
uide. Et auditis accepit. **Hic** est
meum ergo secundum. **Hic** est
sacratissim. euangelii omnium fides.
Et nemo de xpi cruce per quam mundus
redemptus. et erubescat. **Hic** est
quisquam aut pati pro iustis. **Hic** est
at. **Hic** est de promissorum retribu
tione diffidat. Quia per laborem ad re
quiem. Et per mortem transitur ad ui
tam. **Hic** est omnem humilitatis
notare infirmitatem ille suscipit.
in suo si in confessione de dilectione
suis permanc. **Hic** est quod
nisi. **Hic** est quod promissis accepimus.
Quia siue ad faciendam mandata. siue
ad uersa toleranda. promissa